
Пояснительная записка 

к проекту постановления Правительства Астраханской области 

«О внесении изменения в Положение о министерстве транспорта и дорожной 

инфраструктуры Астраханской области» 
 

Проектом постановления Правительства Астраханской области  

«О внесении изменения в Положение о министерстве транспорта  и дорожной 

инфраструктуры Астраханской области» (далее – проект постановления) 

предлагается внести в Положение о министерстве транспорта  и дорожной 

инфраструктуры Астраханской области, утвержденное постановлением 

Правительства Астраханской области от 31.03.2020 № 122-П (далее – 

Положение), изменение, касающееся наделения министерства транспорта и 

дорожной инфраструктуры Астраханской области полномочием на 

осуществление изъятия объектов недвижимого имущества для государственных 

нужд Астраханской области в целях строительства, реконструкции 

автомобильных дорог общего пользования регионального или 

межмуниципального значения. 

Принятие постановления Правительства Астраханской области «О 

внесении изменения в Положение о министерстве транспорта и дорожной 

инфраструктуры Астраханской области» не потребует выделения 

дополнительных средств из бюджета Астраханской области, а также внесения 

изменений в нормативные правовые акты Астраханской области, в том числе 

признания их утратившими силу. 

Проект постановления размещен в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте министерства 

транспорта и дорожной инфраструктуры Астраханской области 

https://mintrans.astrobl.ru в целях выявления рисков нарушения антимонопольного 

законодательства, а также на портале антикоррупционной экспертизы 21.03.2022. 

В проекте постановления отсутствуют положения, способствующие 

возникновению рисков нарушения антимонопольного законодательства. 

В проекте постановления коррупциогенные факторы отсутствуют. 

В проекте постановления отсутствуют положения, вводящие избыточные 

обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности или способствующие их введению, а также 

положения, способствующие возникновению необоснованных расходов 

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета 

Астраханской области. 

 

 

 

Министр транспорта и  

дорожной инфраструктуры  

Астраханской области                                                                           С.Г. Иващенко 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в 

Положение о министерстве 

транспорта и дорожной 

инфраструктуры Астраханской 

области 

 

 

 

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о министерстве транспорта и дорожной инфра-

структуры Астраханской области, утвержденное постановлением Правитель-

ства Астраханской области от 31.03.2020 № 122-П, изменение согласно при-

ложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния. 

 

 

 

 

Губернатор Астраханской области                            И.Ю. Бабушкин 

 

 



Приложение 

к постановлению  

Правительства 

Астраханской области  

от                     №  

 

 

 

Изменение,  

вносимое в Положение о министерстве транспорта и дорожной  

инфраструктуры Астраханской области, утвержденное постановлением  

Правительства Астраханской области от 31.03.2020 № 122-П 

 

Внести в Положение о министерстве транспорта и дорожной инфраструк-

туры Астраханской области, утвержденное постановлением, изменение, до-

полнив подпункт 2.1.3.23 подпункта 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 после слов «зе-

мельных участков» словами «и объектов недвижимого имущества». 

 


